MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 16 de setembro de 2024.

ÃO
ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 621/2024, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI, sobre o

assunto, em anexo, encaminhamos as informações prestadas pela Secretaria Municipal

de Esporte e Lazer.

Colocamo-nosà disposição para o que for necessário,

renovamos os protestos de nossa estima e consideração.
| EDINHO SILVA

Prefeito (cipal

NS 46853/2024 v

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer

Ao
Ilustríssimo Senhor
RENATO RIBEIRO

Chefe de Gabinete

ARARAQUARA/SP

Com os nossos respeitosos cumprimentos, referindo-nos ao

Requerimento nº 621/2024, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI, informo o que segue:

1 - Envio de todos os documentos da empresa, solicitadosatravés do Termo de

Referência;
R: Em anexo, seguem todos os documentos pertinentes da empresa conforme solicitado
tanto os entregues na data da licitação, quanto os últimos enviados para a prorrogação
do contrato.

2 - Envio dos documentos relacionados às exigências teóricas e práticas,

incluindo primeiros socorros, salvamentoaquático, afogamento e prevenção;
R: O documento onde constam às exigências teóricas e práticas, abrangendo primeiros
socorros, salvamento aquático, prevenção de afogamentos e demais capacitações
necessárias, é o Termo de Referência, nele, no item Il constam o que deve ser observado
pela empresa quando da contratação do profissional.

3 - Cópia do relatório de atividades;
R: Não foi exigido no Termo de Referência (Anexo | do Edital) que a contratada deveria
apresentar relatório das atividades. Contudo aproveitando a sugestão do nobre
vereador, iremos solicitar a contratada a implantação.

4 - Relação de todos os salva-vidas contratados, com todas as certificações
exigidas de cada um.
R: Atualmente o contrato conta 05 (cinco) profissionais: ALINE POELLNITZ PREGNOLATO,

BRUNO RICARDO DA SILVA, CLEISSON JOSE DA SILVA, DANIEL LUIS MELHADO, LEANDRO
BORGES CORREA, cujos certificados seguem anexos.

Na expectativa em contarmos com a compreensão de

Vossa Senhoria, colocamo-nos à disposição para o que for necessário.

Respeitosamente;

MILENA MALHEIROS PAVANELLI

Secretária Municipal de Esportes e Lazer

=a
iu

É>
<Lo
o
O
fem
Lu
T5
<€L

=>
<L
A
uu
ma
>
q
o
Nnuo
=
oo
8q
E
N

un

«<

Paraverificaravalidadedasassinaturas,acessehttps://araraquara.idoc.com.br/verificacao/5E1A-6231-4EAE-O2CAeinformeocódigo5E1A-6231-4EAE-02CA